
��������������������������������������������������������������������

�

�

 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   446   del registro 
 
OGGETTO:  Fornitura di divise di servizio per il personale del Servizio Autisti e Front-Office.  

Provvedimenti. 
 

L’anno 2009, il giorno   NOVE   del mese di   SETTEMBRE    in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e 

Sicurezza sui luoghi di lavoro. 

HA ADOTTATO 
 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 

 
 
Premesso che con nota del 18 maggio 2009 e con nota del 15 giugno 2009, il Direttore Sanitario ha inoltrato richieste per 
la dotazione di divise per il Servizi Autisti e Front-Office;  
 
Rilevato che si è proceduto in data 17 giugno 2009 con nota prot.n.6777 ad invitare le Aziende sartoriali: LA 
PATRIOTTICA – GUASTAMACCHIA – ARTEC e DI TOMA a presentare offerta per la fornitura delle seguenti 
configurazioni: 

 
Configurazione n.1 per il Servizio Autisti; 
Configurazione n.2 per il Front-Office; 

 
����������	
�����
��

��
�
�
�������
��������
������
���

����

�
��	
���
��

���������������������

�

�

�����



 

CONFIGURAZIONE 1 
DIVISA INVERNALE 

n. 1 giacca a tre bottoni, tessuto sallia, pura lana 100% da grammi 420 circa, confezionata a regola d’arte; 

n. 2 pantaloni stesso tessuto della giacca, modello classico, a due pences, passanti normali; 
n.2 camicie puro cotone 100%, manica lunga; 

n.1 giacca a vento, in tessuto antipioggia, con giubbino trapunta interna staccabile; 

n. 1 scarpe(paia) modello polacchino in pelle di vitello nero, suola in vero cuoio, mezza para antiscivolo; 
DIVISA ESTIVA 

n.2 pantaloni in tessuto fresco lana 100%, grammi 240 circa, modello classico a due pences; 

n.2 camicie mezza manica, tessuto in cotone 100%, con taschino; 

n.1 scarpe(paia) allacciate, in vitello nero, suola in vero cuoio, mezza para antiscivolo; 
n.1 giubbino  cotone 100%; 
 

CONFIGURAZIONE 2 
DIVISA INVERNALE 

n. 1 giacca a tre bottoni, tessuto sallia, pura lana 100% da grammi 420 circa, confezionata a regola d’arte; 

n. 2 pantaloni stesso tessuto della giacca, modello classico, a due pences, passanti normali; 
n.2 camicie puro cotone 100%, manica lunga; 

n. 1 scarpe(paia) modello polacchino in pelle di vitello nero, suola in vero cuoio, mezza para antiscivolo; 
  

DIVISA ESTIVA 

n.2 pantaloni in tessuto fresco lana 100%, grammi 240 circa, modello classico a due pences; 

n.2 camicie mezza manica, tessuto in cotone 100%, con taschino; 

n.1 scarpe(paia) allacciate, in vitello nero, suola in vero cuoio, mezza para antiscivolo; 
 
 
RILEVATO che hanno riscontrato la richiesta le seguenti Aziende: LA PATRIOTTICA e DI TOMA: 
 
CONFIGURAZIONE 1 
DESCRIZIONE LA PATRIOTTICA DITOMA 

DIVISA 
INVERNALE 

415,00 258,00 

DIVISA ESTIVA 287,00 159,00 
TOTALE 702,00 417,00 
 
CONFIGURAZIONE 2 
DESCRIZIONE LA PATRIOTTICA DITOMA 

DIVISA 
INVERNALE 

345,00 200,00 

DIVISA ESTIVA 217,00 130,00 
TOTALE 562,00 330,00 
 
 



RITENUTO di affidare la fornitura per il confezionamento di n.6 (sei) divise per il personale addetto al servizio autisti e 
front-office dell’Istituto, all’Azienda DI TOMA di Trani (BA), in quanto l’offerta risulta rispondente alla richiesta  ed 
inoltre è più congrua e conveniente; 
 
PRECISATO che l’onere complessivo della spesa pari a �.2.689,20 IVA inclusa, grava sul conto epigrafato “Materiale di 
Guardaroba” del Bilancio 2009; 
 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
��Di affidare all’Azienda sartoriale DI TOMA di Trani (BA), la fornitura e il confezionamento di n.6(sei) divise per il 

personale del Servizio Autisti e Front-Office per una spesa complessiva di �.2.689,20  IVA inclusa che grava sul 
conto epigrafato “Materiale di Guardaroba” del Bilancio 2009; 

 
��Di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio e nel sito Web 

dell’Istituto trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 
Il Responsabile del Procedimento                    Il Dirigente Area 
   f.to: Rag.Pasquale Santorsola                        f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
                                                 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO      Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   10.09.2009  al   in corso 
 

 Bari,   10.09.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


